
Návod k použití vysílače FM transmitter – Defender RT Audio
Děkujeme Vám za zakoupení FM transmitteru od společnosti Defender.
Před použitím přístroje si prosím přečtěte tento návod k použití.

Obsah dodávky
FM transmitter
Dálkové ovládání 
Náhradní pojistka 
Návod k obsluze

Práce s přístrojem
1) Nastartujte motor.
2) Zasuňte FM transmitter do cigaretového zapalovače v autě. Přístroj se automaticky zapne.
3) Zapněte rádio a vyberte vysílací frekvenci FM, která není obsazena. Pro volbu frekvence použijte dálkový ovladač, nebo ovládací tlačítka FM 
transmitteru.
4) Připojte USB flash disk nebo SD kartu. Přístroj automaticky vyhledá dostupné soubory MP3 nebo soubory LLMA * a začne je přehrávat.
* Přístroj podporuje pouze přehrávání ve formátu MP3. Jiné typy souborů se nebudou přehrávat.
Případně připojte k přístroji zdroj zvuku (telefon, přehrávač, tablet) pomocí audio kabelu. ** ** Přehrávání v tomto režimu se ovládá ze zdroje zvuku.
5) Pomocí dálkového ovladače nebo ovládacích tlačítek na FM transmitteru vyberte skladby nebo další nastavení …

Dálkový ovladač
СН- Návrat k předchozí frekvenci (s intervalem 0.1МНz)

СН+ Přechod k další frekvenci (s intervalem 0.1МНz)

l<<
Předchozí skladba

>>l
Následující skladba

>ll Přehrávání / pauza

VOL -

Snížení hlasitosti přehrávání

VOL+

Zvýšení hlasitosti přehrávání

ЕQ Ekvalizér

F- Předchozí složka

F+ Následující složka

1-9 Během 3 sekund vyberte číslo stopy. Zadejte číslo frekvence a stiskněte tlačítko CH- nebo CH+ pro její 

potvrzení. 

Ovládací tlačítka na FM transmitteru
1) Stiskněte tlačítko l<< />>l pro přechod k předchozí nebo následující skladbě. Dlouhým stisknutím tlačítka zvýšíte nebo snížíte hlasitost.
2) "CH": Stiskněte tlačítko "CH +" nebo "CH -" a vyberte frekvenci.
3) Stiskněte tlačítko ">ll " pro přehrávání nebo pozastavení. Dlouhým stiskem zvolíte opakované přehrávání.

All - přehrávání všech skladeb v daném pořadí
ONE – opakované přehrávání jedné skladby 
RND – přehrávání skladeb v náhodném pořadí 
FOL- opakované přehrávání skladeb v aktuální složce.

Odstranění závad

Závada Řešení

Přístroj se nezapíná

1. Zkontrolujte pojistku, a pokud je vadná, vyměňte ji.
2. Ujistěte se, že je zapalovač  v pořádku. 

Přístroj pracuje, ale 
radiopřijímač nepřijímá 
signál 

Zkontrolujte, zda se frekvence radiopřijímače shoduje s frekvencí FM transmitteru. 

Rušení radiopřijímače

1. Vyberte jinou frekvenci.
2. Je možné, že skladba je poškozená. Přepněte na jinou skladbu. 
3. Zkuste snížit hlasitost.

Technické údaje

Displej LCD displej



Napájení DС 12V

Podporované zvukové 
formáty

МР3, WМА

Provozní proud <120 mА

Datový tok 8 k Bps – 320 k Bps

Frekvenční pásmo 87.5 - 108.0 МНz

Provozní teplota - 5°С --- 40°С

Pracovní vzdálenost <5m

Upozornění!
- Nepoužívejte přístroj za jízdy, aby Vás nerozptyloval při řízení a nezpůsobil havarijní situaci.  
- Nepokládejte přístroj na nerovný povrch, aby nespadl.
- Uchovávejte přístroj mimo dosah dětí mladších 3 let.
- Při startování motoru automobilu musí být přístroj odpojen od cigaretového zapalovače.
- Při připojování přístroje k jiným elektronickým zařízením si přečtěte návod k použití těchto zařízení a postupujte podle jeho pokynů.
- Dodržujte stanovená pravidla Vaší země pro používání a likvidaci elektrických zařízení.

Bezpečnostní pravidla
Vyvarujte se mechanickému poškození přístroje. Chraňte jej před vibracemi a nárazy, nepouštějte jej na zem a netřeste s ním. Silný tlak na displej 
může způsobit jeho poškození. Nepoužívejte přístroj při vysoké teplotě (nad 50 °C). Při používání přístroje se vyhněte změnám teploty. Chraňte přístroj
před přímým slunečním světlem, nepokládejte ho do blízkosti tepelných zdrojů.
Uchovávejte přístroj v suchu. Nepoužívejte ho v místech s vysokou vlhkostí, například v koupelnách.
Neukládejte a nepoužívejte přístroj v prašném prostředí.
Části přístroje nebo jeho příslušenství mohou obsahovat látky, které by mohly poškodit
zvláště citlivý povrch nábytku nebo plastový povrch. Vyhněte se přímému
kontaktu přístroje nebo jeho příslušenství se zvláště citlivými povrchy.
Používejte přístroj pouze k určenému účelu v souladu s tímto návodem k použití.
Nikdy nepřipojujte přístroj k elektrickému proudu vysokého napětí.

Technické problémy
Pokud se dostane do přístroje cizí látka nebo tekutina, okamžitě vyjměte z přístroje baterii. Další použití přístroje konzultujte s dodavatelem a obraťte 
se na servisní středisko, aby přístroj důkladně zkontrolovalo.
V případě jakýchkoli technických dotazů kontaktujte prosím servisní středisko. Většina elektronických zařízení, jako jsou počítače, telefony, televizory, 
atd. vytváří magnetické pole. Nepokládejte elektronická zařízení do blízkosti FM radiopřijímače, aby nedocházelo k rušení.
Balení.
Nepokládejte prosím obal na místa, ke kterým mají přístup malé děti, aby nebylo ohroženo jejich zdraví.
Péče a čištění.
K čištění používejte suchý a jemný hadřík.

Novotrek Distribution s.r.o oficiální distributor produktů Defender na Českém a Slovenském trhu. 
Nad Jezerkou 1075/13 Praha 4 - Nusle, 14000       Tel: (+420)777176363      Email: sales@novotrek.cz     Web: www.defender-global.cz 


